MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

 CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA MULHER

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina,
Piauí, CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5885 E-mail:
ppgsm@ufpi.edu.br

RESULTADO FINAL PARCIAL DO EDITAL 01/2024 - PPGSM/CCS/UFPI – Stricto Sensu

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE DA MULHER (PPGSM) - NÍVEL MESTRADO PROFISSIONAL - BIÊNIO 2025/2027

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, da  Diretoria do Centro de Ciências da Saúde

(CCS) e da Coordenação do Programa de Pós- Graduação em Saúde da Mulher (PPGSM), torna público o resultado final parcial para a seleção

de candidatos para ingresso em 2025.

RESULTADO FINAL PARCIAL

No.  Inscrição NOME  Nota

Prova

Escrita

Nota

Entrevista

Nota

Análise

Currículo

Soma

das

Notas

Nota

Final*

Situação

1 92852 ITAPUAN DAMÁSIO DE

SOUSA

8,7 10,0 3,48 22,18 7,39 Aprovado/Classificado

2 92982 MARLON MARCELO

MACIEL SOUSA
7,0 10,0 3,24 20,24 6,74 Aprovado/Classificado

3 93279 MARCIA RODRIGUES DE

SOUSA
7,0 8,5 4,54 20,04 6,68 Aprovada/Classificada

4 92973 CARLOS EDUARDO

TORRES FEITOSA
7,2 9,0 3,4 19,6 6,53 Aprovado/Classificado

5 93313 LARISSA ALMONDES DA

LUZ**
7,8 8,0 3,78 19,58 6,52 Aprovada/Classificada

6 92991 ANDRESSA MARIA

CIPRIANO LEAL GOMES
8,2 8,5 2,8 19,5 6,5 Aprovada/Classificada

7 93157 BRUNO SAMPAIO SANTOS 8,0 9,0 2,5 19,5 6,5 Aprovado/Classificado

8 93454 FRANCISCO GREGORIO

MACEDO RAMOS**
7,0 9,0 3,39 19,39 6,46 Aprovado/Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

 CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA MULHER

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina,
Piauí, CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5885 E-mail:
ppgsm@ufpi.edu.br

No.  Inscrição NOME  Nota

Prova

Escrita

Nota

Entrevista

Nota

Análise

Currículo

Soma

das

Notas

Nota

Final*

       Situação

9 93359 CASSIA GABRIELLE

ALVES TORRES
7,25 9,0 2,5 18,75 6,25 Aprovada/Classificada

10 93072 ELAINE FERREIRA BRAZ

LIMA
7,3 7,0 3,18 17,48 5,82 Aprovada/Classificada

11 93200 HELSIMONE ALVES

RODRIGUES
7,0 7,0 3,33 17,33 5,77 Aprovada/Classificada

12 92993 LAISE VIRGINIA SOARES

SENNA
7,0 7,0 3,27 17,27 5,75 Aprovada/Classificada

13 93446 HÉVILA MARQUES MOTA

DE ARAÚJO
7,2 7,0 3,03 17,23 5,74 Aprovada/Classificada

14 92985 SYLMARA DE ALMEIDA

PACHECO
7,2 7,0 3,03 17,23 5,74 Aprovada/Classificada

15 93005 CRISTINA TORRES

MIRANDA
7,0 7,0 3,18 17,18 5,72 Aprovada/Classificada

16 93397 MÁX JHONATA SOARES

DA SILVA
7,0 7,0 2,27 16,27 5,42 Aprovado/Classificado

17 92911 LARISSA TAINARA

SANTOS BARROS
7,45 7,0 1,06 15,51 5,17 Aprovada/Classificada

*NOTA FINAL:  nota da prova objetiva + Nota da Entrevista + Nota do Currículo/3

** Vaga de Programa de Capacitação Interna - PCI

Teresina, 16 de dezembro de 2024

Profa. Dra. Marta Alves Rosal

Membro da Comissão de seleção do Mestrado em Saúde da Mulher

		2024-12-16T18:44:12-0300